
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2023 – 2024



OBSAH

1. Základní údaje o škole ……………………………………………..… 3

1.1 Škola ………………………………………………………………. 3
1.2 Zřizovatel …………………………………………………………. 3
1.3 Součásti školy ………………………………………………….…. 3
1.4 Základní údaje o součástech školy ……………………………. 3
1.5 Charakteristika školy …………………………………………….. 4
1.6 Materiálně technické podmínky školy .…………………………. 4
1.7 Údaje o školské radě ………………. …………………………… 5

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy ……. 5
2.1 Vzdělávací programy ………………. ……………………………. 5

3. Přehled pracovníků školy ………………………………………..……. 5
3.1 Základní údaje o pracovnících školy ……………………………. 5
3.2 Odborná kvalifikace PP a aprobovanost ve výuce .…………… 6
3.3 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby . .………………. 6
3.3 Údaje o nepedagogických pracovnících ……….………………. 6

4. Zápis k povinné školní docházce ..……………………………..……. 6
4.1 Zápis k povinné školní docházce ……….……….………………. 6
4.2 Výsledky přijímacího řízení ……..……….……….………………. 6

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ……………………………..…… 7
5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků ………….……………….. 7
5.2 Přehled o chování žáků ………………….……….……………….. 8
5.3 Údaje o zameškaných hodinách ……….……….……………….. 8
5.4 Údaje o integrovaných žácích ………….……….……………….. 9
5.5 Organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy …..……….. 9
5.6 Údaje o prevenci sociálně-patologických jevů …….…..……….. 10

6. Údaje o dalším vzdělávání PP a ostatních pracovníků školy ...…… 10
7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti …………....…… 12
8. Údaje o projektech realizovaných z jiných zdrojů ……………....…… 13
9. Údaje o výsledcích inspekčních činnosti provedené ČŠI .…....…… 13
10. Základní údaje o hospodaření školy ……………………….…....…… 13
11. Ostatní sdělení ……………………………………………….…....…… 13
12. Školní rok 2023-2024 - prezentace v Rychnovském zpravodaji ...… 14-20

V Rychnově nad Kněžnou dne 22. srpna 2024.

Předkládá: Mgr. Miroslav Hofmann
ředitel školy

Schváleno Školskou radou dne: 29. 8. 2024

Za školskou radu: Veronika Kodytková 
předsedkyně školské rady

2



1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE

1.1 ŠKOLA

název školy Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596
adresa školy Javornická 1596, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
právní forma příspěvková organizace
IČO 75015498
IZO 102 390 762
identifikátor školy 600 097 536
vedení školy ředitel: Mgr. Miroslav Hofmann

zástupce pro 1. stupeň: Mgr. Jiří Janovec
zástupce pro 2. stupeň: Mgr. Ondřej Hojný

kontakt tel.: 494 531 952
e-mail: zs.javornicka.rk@seznam.cz 
www.zsjrk.cz 

1.2 ZŘIZOVATEL

název zřizovatele Město Rychnov nad Kněžnou
adresa zřizovatele Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
kontakt tel.: 494 509 111

1.3 SOUČÁSTI ŠKOLY

Název Kapacita
Základní škola 720
Školní družina 148

1.4 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SOUČÁSTECH ŠKOLY

Součást školy Počet 
tříd/oddělení

Počet 
dětí/ žáků

Počet dětí/žáků
na třídu

1. stupeň ZŠ 15 389 25,90
2. stupeň ZŠ 12 297 24,75
Školní družina 5 140 28

3

mailto:zs.javornicka.rk@seznam.cz
http://www.zsjrk.cz


1.5 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596 je plně organizovaná městská škola s
dobrou dopravní dostupností. Sídlí ve dvou budovách. Se třemi třídami v každém ročníku a
celkovým počtem téměř 700 žáků je největší školou v regionu.

Věříme, že škola je a vždy bude “Místem, kde se setkávají myšlenky a přátelé”. Zvolené motto
vypovídá o vizi školy - navzdory velikosti vytvářet přátelské, bezpečné a přitom podnětné prostředí.

● Základním pilířem je otevřená komunikace.
● Podporujeme vzájemnou úctu a respekt mezi žáky i učiteli.
● Vytváříme bezpečné a podnětné prostředí pro učení.
● Učíme se pro život, klademe důraz na smysluplnost.
● Vedeme děti k tomu, aby byly zodpovědné za své učení a chování.
● Využíváme rozmanité formy hodnocení jako nástroj pro další učení a růst.
● Věříme, že vzdělávání a dobré vztahy jsou věcí nás všech - žáků, učitelů i rodičů.
●

1.6 MATERIÁLNĚ - TECHNICKÉ PODMÍNKY ŠKOLY

Učebny kmenové 27

Odborné učebny Učebna fyziky, učebna chemie a přírodopisu, učebna
výtvarné výchovy, učebna výpočetní techniky, učebny jazyků
3x, školní kuchyňka, školní dílny, školní knihovna 2x,
víceúčelová venkovní učebna.

Venkovní hřiště Hřiště s umělým povrchem v ul. Javornická, hřiště
s asfaltovým povrchem v ul. Komenského.

Sportovní zařízení Sportovní hala (367 m²) v ul. Javornická, malá tělocvična (84
m²) a střední tělocvična (144 m²) v ul. Komenského. Žáci
pro výuku tělesné výchovy využívají nedaleký atletický
stadion s umělým povrchem, pro výuku plavání bazén města
a pro výuku bruslení umělou ledovou plochu na městském
zimním stadionu. 

Školní družina 5 oddělení v budově v ul. Javornická.

Žákovský nábytek Funkční, v některých kmenových a odborných učebnách
nový, u ostatních dochází k postupné obměně.

Vybavení učebními pomůckami,
sportovním nářadím apod.,
vybavení kabinetů

Nové pomůcky v učebnách chemie a přírodopisu, zeměpisu,
jazyků (viz komentář níže), vybavení sportovními
pomůckami je na dobré úrovni, vše se průběžně doplňuje.

Vybavení kabinetů je vyhovující.

Vybavení žáků učebnicemi
a učebními texty

Učebnice jsou v dostatečném množství. Probíhá průběžná
obnova.

4



Vybavení školy audiovizuální
a výpočetní technikou

K dispozici víc než 60 notebooků a 70 tabletů, ve většině tříd
jsou dataprojektory nebo velkoformátové dotykové displeje.

Komentář: Z projektu IROP „Cesta za poznáním – zkvalitnění zázemí pro výuku klíčových
kompetencí v ZŠ Javornická v Rychnově nad Kněžnou“ byla v letech 2018 - 2019 nově vybavena
učebna chemie a přírodopisu, zeměpisu, jazyků a vznikla jazyková učebna. V budově v
Komenského ulici přibyla multifunkční venkovní učebna a budova se stala bezbariérovou. Novými
pomůckami byly vybaveny také další učebny a kabinety. Celá škola má tzv. konektivitu – budovy
jsou propojeny optickým kabelem, všude je k dispozici vysokorychlostní internet, a to s vysokou
možností kontroly.

Škola v loňském školním roce ve spolupráci se zřizovatelem zvýšila zabezpečení
školy, a to přechodem na čipový systém se záznamovým zařízením u dveří.

1.7 ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ 

Školská rada má 6 členů a ve školním roce 2023/2024 pracovala ve složení: 

Zástupce zřizovatele: Mgr. Jana Drejslová, Ing. Veronika Kafuňková,
Zákonní zástupci žáků: Veronika Kodytková, Mgr. Martina Havranová,
Zástupci pedagogů: Mgr. Lucie Kubcová, Mgr. Milena Homolková

Předsedkyní školské rady je paní Veronika Kodytková.

2 PŘEHLED OBORŮ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 
    A VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

2.1 VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

Vzdělávací program Zařazené třídy
Školní vzdělávací program ZSJRK 2022 6
Školní vzdělávací program ZSJRK 2023 21

3 PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY

3.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY

Počet pracovníků celkem 81
Počet učitelů ZŠ 46
Počet vychovatelů ŠD  5
Počet pedagogických asistentů 20
Počet správních zaměstnanců ZŠ 10

5



3.2 ODBORNÁ KVALIFIKACE PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
       A APROBOVANOST VE VÝUCE

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce %
Učitelé 1. stupně 78,3 Učitelé 1. stupně 78,3
Učitelé 2. stupně 90,1 Učitelé 2. stupně  90,1
Vychovatelky ŠD 100 Vychovatelky ŠD 100

3.3 PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI PODLE VĚKOVÉ SKLADBY

21 - 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let 51 - důch. věk v důch.věku Celkem
muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy

3 8 1 8 4 17 4 19 1 6 13 58

3.4 ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH

Ostatní
pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání

1 účetní 1,0 SŠ
2 hospodářka 1,0 SŠ
3 uklízečka  5,81 6 SŠ, 1 základní
4 školník 1,0 SŠ

4 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ 
    DO STŘEDNÍCH ŠKOL

4.1 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE

počet
prvních tříd

počet dětí přijatých
do prvních tříd

z toho počet dětí starších
7 let (nástup po odkladu)

počet odkladů
pro školní rok
2024 - 2025

3 78 11 15

4.2 VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

a) na víceletá gymnázia přijato: 
z pátého ročníku

gymnázia zřizovaná krajem 6
6



 

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou,
z devátých ročníků přijato: 
gymnázia obchodní

akademie
ostatní střední

školy
střední odb.

učiliště 
ostatní neumístěn celkem

17 10 37 9 0 1 74
 
 c) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku
Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy
v devátém ročníku v nižším ročníku 
74 1

 
5 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ

5.1 PŘEHLED O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ

Přehled o prospěchu - druhé pololetí 2023 - 2024 k 1. 8. 2024

1. stupeň

Ročník Počet žáků Prospělo Prospělo s vyznamenáním Neprospělo
1. 76 0 76 0
2. 76 5 71 0
3. 76 2 74 0
4. 78 24 54 0
5. 81 12 69 0
Celkem 387 43 344 0

2. stupeň

Ročník Počet žáků Prospělo Prospělo s vyznamenáním Neprospělo
6. 77 26 51 0
7. 68 42 26 0
8. 76 24 50 2
9. 74 39 35 0
Celkem 295 131 162 2

Celkový přehled

Počet žáků Prospělo Prospělo s vyznamenáním Neprospělo

1.stupeň 387 43 344 0
2.stupeň 295 131 162 2
Celkem 682 174 506 2

(pozn. 2 žáci na 1. stupni a 2 žáci na 2. stupni se vzdělávají v zahraničí)

7



5.2. PŘEHLED O CHOVÁNÍ ŽÁKŮ

1. stupeň

Ročník Počet žáků Chování
2. stupeň

Chování
3. stupeň

1. 76 0 0
2. 76 0 0
3. 76 0 0
4. 78 0 0
5. 81 0 0
Celkem 387 0 0

2. stupeň

Ročník Počet žáků Chování
2. stupeň

Chování
3. stupeň

6. 77 0 0
7. 68 0 0
8. 76 1 0
9. 74 0 0
Celkem 295 1 0

Celkový přehled

Počet
žáků

Chování
2. stupeň

Chování
3. stupeň

1.stupeň 387 0 0
2.stupeň 295 1 0
Celkem 682 1 0

5.3 ÚDAJE O ZAMEŠKANÝCH HODINÁCH

Počet omluvených hodin Počet neomluvených hodin  

1.stupeň 18 685 0
2.stupeň 18 781 21
Celkem 37 466 21

Zameškané hodiny bez omluvy celkem 21 – všechny byly projednány s rodiči na
schůzkách výchovné komise (ohodnocení třídní důtkou, důtkou ředitele školy nebo
sníženou známkou z chování). 

8



5.4 ÚDAJE O INTEGROVANÝCH ŽÁCÍCH

Ročník Počet žáků
Specifické vzdělávací potřeby 1. 2

2. 15
3. 10
4. 12
5. 16
6. 13
7. 6
8. 10
9. 9

5.5 ORGANIZACE A NAPLŇOVÁNÍ VÝCHOVNĚ-VZDĚLÁVACÍHO PROCESU

Školní rok 2023 - 2024 proběhl bez výrazných problémů a omezení. Změny
promítnuté do ŠVP 2023 se osvědčily - jednalo se zejména o prodloužení výuky
druhého cizího jazyka ze dvou let na tři. Kladně je hodnoceno i zařazení třídnických
hodin v 6. a 7. ročníku na pondělí na 1. vyučovací hodinu.

V zájmu posílení čtenářské gramotnosti se podařilo vlastními finančními
prostředky modernizovat školní knihovny na obou budovách školy. Knihovny fungují
jako open-space prostory a jsou trvale přístupné pro potřeby studia i trávení volného
času o přestávkách. Samoobslužný systém výpůjček knih přes čipy vede žáky k
samostatnosti a zodpovědnosti.

Na základě doporučení ŠPZ byla poskytována péče 88 žákům 1. - 8. ročníku
se speciálními vzdělávacími potřebami byla na základě, a to v rámci 20 skupin
Předmětu speciální pedagogické péče.

Větší individuální přístup k žákům nadaným i se speciálními vzdělávacími
potřebami pomáhali zajišťovat ve všech třídách 1. stupně a v šesti třídách 2. stupně
asistent a asistentky pedagoga.

Výraznou pomocí v naplňování výchovně vzdělávacího procesu byla práce
speciální pedagožky Mgr. Ludmily Brandejsové, která po celý školní rok pracovala s
žáky ohroženými školním neúspěchem v 1. a 2. třídách. Na základě potřeb
pedagogů, žáků i rodičů, které vyplynuly v průběhu roku, začal na škole pracovat
další speciální pedagog a školní psycholog Mgr. et Bc. Josef Kotek.

Na 2. stupni mají možnost žáci nadaní nebo se zájmem o český jazyk či
matematiku navštěvovat v rámci předmětu studijně zaměřenou skupinu. V 8. a 9.
ročníku mohou žáci prohlubovat své znalosti v oblastech, které je oslovují, díky
volitelným předmětům. Na základě zájmu byly v 8. ročníku otevřeny volitelné
semináře Přírodovědná praktika a Konverzace v anglickém jazyce,v 9. ročníku

9



Seminář z českého jazyka, Seminář z matematiky a Sportovní hry. Žáci školy se
pravidelně účastní různých soutěží a olympiád.

Žáci s nárokem na poskytování jazykové přípravy měli možnost se po celý
školní rok třikrát týdně vzdělávat a zdokonalovat v českém jazyce (celkem 8 žáků,
rozsah 5 hodin týdně). Škola i nadále využívá možnosti působení dvou ukrajinských
asistentek, které pomáhají s integrací ukrajinských dětí.

Autoevaluace

Vedení školy každoročně získává zpětnou vazbu na fungování školy, a to
formou dotazníků, na které odpovídají pedagogičtí pracovníci, rodiče žáků 1. a 2.
stupně a žáci 2. stupně. Výsledky jsou vyhodnoceny a následně probrány s učiteli,
zpětná vazba je poskytnuta rodičům i žákům.

Z letošního šetření vyplynulo následující:
- podařilo se zlepšit organizaci výdejů obědů ve školní jídelně
- je potřeba zefektivnit práci školních asistentů na 2. stupni
- roste poptávka po dalším cizím jazyku (nyní Nj, Rj)

5.6 ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ

Škola každoročně zpracovává „Minimální preventivní program“, dále je v
platnosti školní směrnice OPL, problematiku řeší i školní řád.

Základem preventivní činnosti je zapojování žáků do školních aktivit. Škola má
vypracovaný ucelený systém adaptačních, sportovních a vzdělávacích kurzů,
provázejících žáky celou školní docházkou. Škola se aktivně zapojuje do akcí a
soutěží v regionu, svým žákům nabízí sportovní kroužky (florbal, míčové hry),
kroužek kreslení a kroužek věda nás baví.

Škola již několik let spolupracuje s organizací OD5K10, z.s., jejíž lektoři
každoročně navštěvují školu s přednáškami s tématy dospívání, pohlavně přenosné
choroby, šikana, návykové látky, rasismus, náboženství apod., nově v souvislosti s
nárůstem psychických obtíží ve společnosti i přednášku na téma duševního zdraví.

V letošním školním roce škola zabývala několika případy nevhodného chování
na sociálních sítí, které škola řešila s žáky i rodiči a následně speciálním
preventivním programem v dotčených třídách.

6. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 
     PRACOVNÍKŮ (DVPP) A OSTATNÍCH PRACOVNÍKŮ ŠKOLY

Ve vzdělávání pedagogických pracovníků se škola v letošním školním roce zaměřila
na formativní hodnocení a jeho rozvoj v různých podobách. Dále navázala na loňská
pracovní setkání na různá témata. Na 1. stupni proběhlo 5 setkání s tématy
kooperativní učení, dílny čtení a psaní, tvorba portfolií, projektové učení a rytmická

10



cvičení. Na 2. stupni se uskutečnilo 5 setkání zaměřených na formativní hodnocení,
třídnické hodiny, triády, nápadník aktivit a využití AI.

V rámci dalšího vzdělávání škola iniciovala projekt vzájemného poznávání a
předávání si zkušeností mezi školami a pedagogy v regionu. Jednalo se o
jednodenní návštěvy dvojice učitelů v okolních školách, plné inspirací a sdílení
zkušeností. Naše kolegyně a kolegové navštívily školy v Javornici, Dobřanech a
Slatině nad Zdobnicí.

Během školního roku proběhla také školení nepedagogických pracovníků. Jednalo
se o seminář o Dani z příjmu ze závislé činnosti a školení k mzdovému programu,
kterého se zúčastnila mzdová účetní. Webináře k modulu plateb v programu Bakaláři
se zúčastnila hospodářka školy. Společně se pak zúčastnily semináře o Spisové
službě a školení ke změnám FKSP.

Výčet studií, kurzů, seminářů, webinářů a besed, kterých se pracovníci školy
zúčastnili, počet účastníků:
 

Počet
účastníků Název akce

40 Formativní hodnocení - co je a není formativní hodnocení,
Mgr. Zdeněk Dlabola (8 hodin)

42 Formativní hodnocení - prakticky, jak na to?
Mgr. Zdeněk Dlabola, (8 hodin)

20 Formativní hodnocení - reflexe zkušeností z praxe,
Mgr. Zdeněk Dlabola, (8 hodin)

5 Interní vzdělávání - jak sdílet s kolegy svoje zkušenosti a jak jim je
předávat, Mgr. Zdeněk Dlabola (40 hodin)

2 Kurz formativního hodnocení I.
Mgr. Lucie Kotrčová, Mgr. Petra Keprtová (40 hodin)

3 LEADERSHIP v projektu ŠKODA EDU,
AISIS, Bc. Jiří Bréda (dosud 32 hodin, pokračuje 2024/25 )

12 Kurz první pomoci, Český červený kříž
Alena Dušková, DiS (6 hodin)

4 Setkání vedení škol a zřizovatelů Rychnovska - výjezd za dobrou
praxí na Kyjovsko (2 dny - 7 škol), MAP Splav

2 Návštěva PORG – gymnázium, základní škola a mateřská škola, o. p.
s. v Praze

1 Setkání vedení škol Rychnovska - Jak mohou žáci, učitelé a architekti
společně tvořit prostředí pro vzdělávání? (4 hodiny), MAP Splav

1 Kurz - Metodik prevence (24 hodin)

1 S asistenty k lepší škole (9 hodin)

1 Hudební výchova tvořivě na 2. stupni (4 hodiny)

1 Hudební výchova - Podzimní a zimní měsíce s hudbou a pohybem

11



(5 hodin)

1 Trenér dětí (14 hodin)

1 MAP - Rozvoj čtenářské gramotnosti a rozvoj potenciálu každého
žáka na téma KOMIKS (2 hodiny)

1 Zajímavé techniky a nápady ve výtvarné práci s dětmi (4 hodiny)

1 Spolu pro Ukrajinu (2 denní seminář)

1 MAP - PS podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji
klíčových kompetencí (2 hodiny)

1 Speaking games and activities in the classroom (8 hodin)

1 Práce s diferencovanou třídou v anglickém jazyce (8 hodin)

3 Kyber(nebezpečí) doma i ve škole (2 hodiny)

2 Prevence syndromu vyhoření, psychohygiena (8 hodin)

1 Anglická Didaktika - Angličtina zábavně (8 hodin)

1 Zařazení etické výchovy do vyučování (5 hodin)

1 Vzdělávací centrum Sféra, Automatické mlýny Pardubice (exkurze)

1 Výuka čtení a psaní genetickou metodou s Taktikem (2 hodiny)

Poznámka Během školní roku proběhlo 73 vzájemných hospitací a tandemů.

7. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI

Škola svoje aktivity každý měsíc prezentuje v Rychnovském zpravodaji (str. 14 - 20),
dle potřeby v TV Rychnov, průběžně informuje veřejnost na svých webových
stránkách a k prezentaci využívá také informační panely v budově v Javornické ulici.

7.1 AKCE ŠKOLY

Škola se aktivně zapojuje do veřejného života v Rychnově a okolí. Velmi dobře
spolupracuje s Domem dětí a mládeže a místní základní uměleckou školou, se
kterou v letošním školním roce uspořádala jednu z největších akcí ve městě -
Masopust. Nejvýraznější akcí školy je Vánoční jarmark pořádaný v prosinci. Oblíbená
akce přiláká každoročně na 2000 návštěvníků. Součástí jarmarku je udělení Ceny
školy, společné zpívání školní hymny nebo očekávané divadelní představení učitelů.

7.2 MIMOŘÁDNÉ ÚSPĚCHY A VÝSLEDKY ŽÁKŮ

Výrazným úspěchem letošního školního roku je vítězství fotbalových žákovských
týmů v okresním a krajském kole Mcdonald´s Cupu, které znamenalo postup na

12



celorepublikové finále. V něm žáci v kategorii 1. – 3. tříd vybojovali 2. místo a stali se
vicemistry republiky, což je největší sportovní úspěch v historii školy.

8. ÚDAJE O PROJEKTECH REALIZOVANÝCH Z JINÝCH ZDROJŮ

Projekt ZŠ JAVORNICKÁ, RK - šablony OPJAK
Reg. číslo projektu CZ.02.02.XX/00/22_002/0003633 - 2 484 768 Kč

IROP č. 48 „Vzdělávání - SC 5.1“, „Vytvoření prostor odborných učeben a školní
družiny“ - registrační číslo projektu CZ.06.05.01/00/22_048/0004244– 950 000 Kč

Projekt „Tiskneme ve 3D“,
Z Nadačního fondu Královéhradeckého kraje, č. sml. 23SMV01-0028 – 30 000 Kč

Dotace na financování pozice ukrajinského asistenta pedagoga - 312 489 Kč

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU
ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

Ve školním roce 2023 – 2024 neproběhla na škole Inspekční činnost ČŠI.

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

Škola je příspěvkovou organizací financovanou ze státního rozpočtu Krajského úřadu
Královéhradeckého kraje a zřizovatelem – Městem Rychnov nad Kněžnou. Škola
každý rok vydává zprávu o hospodaření školy, která je k dispozici na webových
stránkách školy. 

Na škole proběhla kontrola o nakládání finančních prostředků zřizovatelem. Nebyly
shledány závažnější nedostatky. 

11. OSTATNÍ SDĚLENÍ

Od roku 2020 má škola zřízen nadační fond, jehož účelem je zejména podpora
rovného přístupu ke vzdělávání a inovace ve výuce.

Děkujeme všem dárcům a sponzorům, kteří prostřednictvím příspěvků do nadačního
fondu pomáhají tyto cíle naplňovat.

13

http://cz.02.02.xx/00/22_002/0003633


září 2023

Školní rok 2023 - 2024

Historický úspěch školy - druhé místo v Mc Donald´s Cupu, největším fotbalovým turnajem v České republice.

prezentace školy v Rychnovském zpravodaji

14-20



říjen 2023

listopad 2023



prosinec 2023

leden 2024



únor 2024

březen 2024



duben 2024

květen 2024



Žáci ZŠ Javornická jsou vicemistři republiky
Dlouhá a nebývale úspěšná byla pro malé hráče ze ZŠ Javornická Rychnov nad Kněžnou cesta 
letošním McDonald´s Cupem - největším školním fotbalovým turnajem v Česku (pozn. přes  2 100 
škol, 34 000 hráčů). Od dubnového okrskového turnaje přes okresní finále, potom do květnového 
krajského finále v Trutnově až na červnový celostátní Svátek fotbalu na překrásném Malšovickém 
stadionu v Hradci Králové. Pozor, to všechno nikoli v jedné, ale v obou kategoriích A i B. 

Ve starší kategorii B (4.-5. třídy) 
bojovali kluci mezi extrasilnými 
soupeři z fotbalových akademií 
a náš tým nakonec obsadil 16. 
místo. Největší pochvalu z 

našeho mužstva určitě za svůj 
výkon zaslouží Patrik Stanovič. 
Družstvo kategorie A (1.–3. tří-
dy) působilo kolektivním doj-
mem, opíralo se o výkony 

kapitána Štěpána Seidla a 
bratranců Jana a Tomáše 
Čižinských. Mnoho zásadního 
také odpracoval brankář Jáchym 
Hošák a obránce Jan Jirásek. 

Základní sestavu nejčastěji doplňovali 
Marek Kupka a Leo-nardo Petruščák. 
Vícekrát se zejména v okresní a krajské 
fázi turnaje na hřišti objevovali 
„druháčci“ Šimon Stanovič, Tomáš (An 
Le Viet), Tomáš Trejtnar, Jakub Klapal a 
také jediné děvče týmu Sára Kormanová.  
V celorepublikovém finále jsme nejprve 
vyhráli svoji skupinu a přes čtvrtfinále a 
semifinále se nečekaně, ale zaslouženě, 
probojovali až do finále proti pražské ZŠ 
Davle. Finále přenášela přímým přeno-
sem televize O2TV Sport, a tak se ve 
škole na Javornické neučilo, ale fandilo. 
Přímo na tribunách podporovala hráče       
i početná fanouškovská komunita z řad 
rodičů. Zápas skončil 1:1 a po penaltách 
se z těsného vítězství 4:5 radovali sou-
peři. „Ta jediná penaltová tyčka nás v tu 
chvíli moc bolela, ale za krátký čas přišel 
úsměv a pocit velkého štěstí. Přestože jsme 
se na Svátek fotbalu probojovali poprvé, 
dosáhli jsme největšího sportovního 
výsledku v dějinách naší školy,“ zářil 
radostí učitel a trenér Zdeněk Paleček a 
dodal: „Vedle poděkování hráčům bych 
rád poděkoval také mým spolutrénérům, 
tedy žákům devátých tříd Davidu 
Šabatovi, Štěpánu Hlavsovi, Davidu 
Oberreitrovi a Michalu Novotnému a 
vyzdvihnout je samozřejmě třeba práci 
trenérů v FC Spartak Rychnov.“        ZŠJRK

Dva týmy ZŠ Javornická Rychnov na celorepublikovém finále v Hradci Králové.

Finálový zápas přenášela přímým přenosem stanice O2 TV Sport, a tak se mohlo fandit i ve škole.



červen 2024

červenec, srpen 2024


